[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«»  2022г.

                                               № -МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «»  2022 года
О внесении изменений в Положение  о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, лицами замещающими должности муниципальной службы Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2022 №90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в Положение  о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, лицами замещающими должности муниципальной службы Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,(далее -Положение) утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.02.2022 №259-МНА «Об утверждении Положения  о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, лицами замещающими должности муниципальной службы Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в виде справки, заполненной по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

а) гражданами - претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в утвержденный перечень должностей, - при назначении на должность муниципальной службы;

б) муниципальными служащими - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. »;

1.2. Пункт 2.2.раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, представляет:

2.2.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

2.2.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату). »;

1.3.Пункт 2.4.раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, указанными в подпунктах "а" и "б" пункта 1.2 настоящего Положения, представляются в отдел кадров и наград администрации Осинниковского городского округа, кадровую службу (лицу, ответственному за кадровую работу) отраслевого, (функционального) органа администрации Осинниковского городского округа с правами юридического лица, Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, Контрольно-счетной палаты Осинниковского  городского округа, в которых они замещают должность муниципальной службы либо претендуют на замещение должностей муниципальной службы.

Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляется на бумажном носителе и в виде файла с ее электронным образом в формате XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флеш-накопитель USB или внешний жесткий диск). »;
1.4. Пункт 3.2.4. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. ».

2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского
 городского округа                                                                                            И.В.Романов